

## خط‌چرخ‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «چوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۴۴۹۸۴۴۰ شنوا و پدیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

**■ مشکلات بیمه کارمندان بازنشسته بهداشت و درمان راحمی – کاشان:** کارمندان بازنشسته‌ای که بیمه بهداشت و درمان بودند حالا از بیمه سلامت استفاده می‌کنند که هیچ جا آن را قبول نمی‌کنند. نسخه‌های ۸۰هزار تومانی و هزینه‌های بسالا برای یک مراجعه به درمانگاه و بیمارستان باعث شده این افراد قید استفاده از دفترچه‌هایشان را بزنند. مگر بیماری‌هایی مثل قند و دیابت، بیماری خاص حساب نمی‌شوند؟ پس چرا این افراد بدون پشتوانه و بدون حامی رها شده‌اند.

**■ اتحاد به نانوایان هیچ کاری نمی‌کند**

**علیم‌رادی – تهران:** وضعیت نان در شهر تهران خوب نیست، با اینکه نان در هر نانوائی قیمتی متفاوت دارد کیفیت نان در همه نانوائی‌ها نامناسب است. نان‌های کوچک و خمیر و سوخته که نباید به مردم عرضه شود. نان در بین ایرانیان از حرمت خاصی برخوردار است. لطفاً اتحادیه نانوایان یا تعطیل کند یا به وضعیت موجود رسیدگی کند.

## گزیده

رئیس سازمان غذا و دارو:

### مسئولیت گوشت بوفالوی هندی با سازمان دامپزشکی است

ماز سازمان دامپزشکی این سؤال را داریم که اگر گوشت بوفالوی هندی مورد تأیید است، چرا فقط باید در سوسیس و کالباس مصرف شود.

رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو با پرسیدن سؤال فوق در مورد واردات اخیر گوشت بوفالو از هندوستان به کشور گفت:

سازمان دامپزشکی مسئول این کار است و اگر تأیید کند که گوشت وارد کشور شود، ما به آن مطمئن داریم که همه مسائل سلامتی را رعایت کرده است. وی ادامه داد: اما اگر این طور که گفته شده، فقط گوشت بوفالو انحصاراً در صنعت غذا باید مصرف شود، سوآلی که داریم این است: اگر گوشتی سلامتش مورد تأیید است و فقط باید در جای خاصی مصرف شود، چرا باید وارد شود و حتماً باید توجیه شود. وی ادامه داد: صنعت غذاهمان تولید سوسیس و کالباس است، البته ارزش غذایی گوشت بوفالو که همان گاو‌میش است و در هند بسیار مصرف شده و مشکلی ندارد، شبیه گوشت گاو است، با این تفاوت که مقداری چرب‌تر است و در مد چربی شیر آن بالاتر است. رئیس سازمان غذا و دارو گفت: کشور ما واردکننده گوشت نیست چراکه بیش از ۹۰درصد گوشت مصرفی را خودمان تولید می‌کنیم، در زمینه گوشت سفید تقریباً وارداتی نداریم، چراکه حتی صادرکننده گوشت مرغ هم هستیم. دیناروند افزود: در مورد هر واردشود که گوشتی که وارد کشور می‌شود، مسئولیت نظارتش بر عهده سازمان دامپزشکی است و هر گاه وارد صنعت غذایی شود، نظارت ما آغاز می‌شود.

### بیمه‌ها خدمات دندانپزشکی را پوشش نمی‌دهند

امروزه پوشش خدمات درمانی دهان و دندان بیشتر از سوی بخش خصوصی صورت می‌گیرد، در حالی که افراد باید بتوانند از خدمات بخش دولتی بیش از گذشته بهره‌مند شوند. دکتر حسینعلی شهربری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با عنوان کردن مطلب فوق و با یادآوری اجرای طرح سلامت دهان در حوزه بهداشت و درمان، گفت:به طور حتم در راستای اجرای این طرح باید بخش دولتی بیش از گذشته فعال شود چراکه امروزه پوشش خدمات دهان و دندان بیشتر از سوی بخش خصوصی صورت می‌گیرد، درحالی که افراد باید بتوانند از خدمات بخش دولتی بیش از گذشته بهره‌مند شوند.

وی ادامه داد:حال قرار است شش بیمارستان ویژه ارائه خدمات دندانپزشکی و هزاربلی کلینیک دندانپزشکی از سوی وزارت بهداشت ارائه‌اندازی شود که این اقدامات را می توان خدمات ارزنده‌ای در حوزه سلامت دهان به حساب آورد. شهریاری با تأکید بر ضرورت اقدامات عملی در توجه به بهداشت دهان و دندان در بین کودکان تصریح کرد: با توجه به ضرورت این امر در زمان بررسی بودجه ۹۴ تا حدودی نگاه ویژه‌ای به سلامت دهان و دندان در افراد زیر ۱۴ سال در نظر گرفته شد. وی تأکید کرد: توجه به سلامت دهان و دندان در کودکانی منجر به کاهش خطرات در بزرگسالی شده و می‌تواند به جلوگیری از صرف هزینه‌ها در این خصوص کمک کند. شهریاری با بیان اینکه در هیچ‌کجای دنیا خدمات دندانپزشکی به صورت صددرصد تحت پوشش بیمه‌ها قرارگرفته‌اند، اظهار کرد: علاوه بر این، پوشش بهداشت باید بیشترین سرمایه‌گذاری را در سلامت دهان کودکان انجام دهد و با ارائه آموزش مراقبت از دهان و دندان مانع از بروز آسیب‌های جدی در سنین بزرگسالی شود.

-----

### تغییر در ساختار وزارت دادگستری آغاز شد

«معاونت هماهنگی امور بین قوا» از چارت سازمانی وزارت دادگستری حذف شد و با اجرای طرح تشکیلات جدید، معاونتی تحت این عنوان در وزارت دادگستری وجود نخواهد داشت.

رضاعنالی یابوری، قائم‌مقام وزیردادگستری با اعلام این خبر به تسنیم درباره طرح تشکیلات جدید این وزار سخانه گفت: بر اساس شرایط ومقتضیات وظیفه‌ای و به اعتبار اینکه مشکلاتی روی شرح وظایف داشتیم و از جهت پیشبرد کار ابهاماتی وجود داشت، در تشکیلات وزارت دادگستری بازنگری کردیم تاوظایف را متأثر از اصل ۱۶۰ قانون اساسی و در قالب تفویض خود، تدبیر قانونی کنیم.

این مقام مسئول در وزارت دادگستری ادامه داد: بر این اساس، با هماهنگی سازمان مدیریت، بخشی از وظایف را احصا و در قالب‌های جدید طراحی کردیم که خوشبختانه هم چارت سازمانی و هم تشکیلات تفصیلی، به تصویب رسید و برای اجرا ابلاغ شد.

**■ ایجاد معاونت مالکیت فکری در وزارت دادگستری**

یابوری مقام وزیر دادگستری از دیگر تغییرات صورت گرفته در چارت این وزارتخانه را ایجاد معاونت حقوق بشر و امور بین‌الملل خواند و گفت: در حوزه‌های حقوق بشر و حقوق شهروندی نیز از گذشته واحد سازمانی هماهنگی ولی در چارت جدید، سطح سازمانی این حوزه‌ها را از تقادیم تا در آن عرصه خدمات تعریف شده، مطلوب‌تر و قابل مطالبه‌تر از ناحیه مردم داشته باشیم. بر این اساس معاونت حقوق بشر و بین‌الملل را ایجاد کردیم.

قائم‌مقام وزیر دادگستری از دیگر تغییرات صورت گرفته در چارت این وزارتخانه را ایجاد معاونت حقوق بشر و امور بین‌الملل خواند و گفت: در حوزه‌های حقوق بشر و حقوق شهروندی نیز از گذشته واحد سازمانی هماهنگی ولی در چارت جدید، سطح سازمانی این حوزه‌ها را از تقادیم تا در آن عرصه خدمات تعریف شده، مطلوب‌تر و قابل مطالبه‌تر از ناحیه مردم داشته باشیم. بر این اساس معاونت حقوق بشر و بین‌الملل را ایجاد کردیم.

# جامعه

یکشنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۴ | ۲۹ جمادی‌الثانی ۱۴۳۶ | روزنامه جوان | شماره ۴۰۷:۴۰

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰

# واردات دستگاه‌های کهنه آزمایشگاهی بازی با سلامت مردم



گزارش یک

زهرا چیدری

زندگی می‌کنند ولی به روش‌های غیر قانونی در ایران با پذیرش آزمایش ژنتیک و ارسال به خارج از کشور درآمدهای نامشروع کسب می‌کنند، یکی از دلایل این تخلّف راجدیدوبون‌رشته ژنتیک در ایران دانست. وی افزود: ارسال صحیح نمونه آزمایشگاهی به خارج از کشور به این صورت است که باید از آزمایشگاه مرجع سلامت کشور گرفته‌شود که اما همین سیستم آن هم مرجع سلامت نیز کارایی لازم راندارد مثلاً یک پکیج برای آنان می‌فرستیم و کارشناسان آزمایشگاه اصلاسر در نمی‌آورند. به گفته گتر ساسی انجام آزمایشات و تست‌های ژنتیک به تکنولوژی بسالا نیاز دارد که با توجه به تحریم‌ها آزمایشگاه‌های داخلی نمی‌توانند این امکانات را تهیه کنند. بنابراین کوتاه‌ترین راه ارسال آزمایشات به خارج از کشور است که متأسفانه نظارت درست و حسابی روی آن نیست، به طوری که ارسال ۵۰ درصد اینگونه آزمایشات با دور زدن قانون صورت می‌پذیرد و سیستم کنترلی و نظارتی مناسبی نداریم.

**مشاوره‌های بی‌کیفیت ژنتیک**

**در بهژنستنی**

مناقشه بر سر رسر تولی مشاوره ژنتیک در کشور مدت‌هاست میان سازمان بهژنستی و اداره ژنتیک وزارت بهداشت وجود دارد. در ادامه این نشست خبری علی رشیدی‌نژاد، عضو هیئت مدیره انجمن ژنتیک پزشکی ایران این باره گفت: متأسفانه مشاوره‌های ژنتیک توسط سازمان بهژنستی داده می‌شود چراکه ۳ سال پیش متخصص ژنتیک کم داشتیم و مجوز تربیت یک ساله آنها به وزارت رفاه داده شد اما بر اساس مشاهدات کیفیت مناسبی ندارند و وزارت بهداشت به تازگی متولی شده که این دوره‌ها را برگزار کند.

رشیدی‌نژاد گفت: متأسفانه کماکان سازمان بهژنستی این دوره‌های مشاوره را برگزار می‌کند که امیدواریم به زودی این مشکل برطرف شود.وی درباره تشخیص‌های شایذنده بیماری‌های ژنتیک عنوان کرد: تشخیص بیماری‌های متابولیک به دروش مولکولی و بیوشیمیایی صورت می‌گیرد اما متخصصان بیوشیمیایی در کشور نداریم، همین‌طور متخصص متابولیسم کودکان کم داریم بنابراین شاید ابهامی که‌از نظر تشخیص‌شذنده بیماری‌های ژنتیک عنوان شده‌است به همین خاطر باشد.رشیدی‌نژاد پیشنهاد کرد برای آزمایش‌های شایذنده ژنتیکی که پزشکان طالب آن هستند، تست‌های مشاوره ژنتیک انجام شود چراکه متخصصان ژنتیک پزشکی اجازه انجام آزمایش‌ها را دارند اما اجازه تجویز آن را ندارند.

آزمایشگاه وابسته است و بخش عمده‌ای از بودجه درمان صرف داروهای گران قیمت می‌شود. این در حالی است که تأثیر داروها بر افراد برحسب ژنتیک و نوع بیماری که دارند، متفاوت است. بنابراین آزمایشگاه مثل ژنتیک عمل می‌کند تا بودجه بیهوده هدر نرود. پوپک در عین حال درباره کیفیت تجهیزات در آزمایشگاهی به مردم مطمئن خاطر داد: تجهیزاتتی در آزمایشگاه‌های کشور استفاده می‌شود که خیلی در نتیجه آزمایش‌ها ایجاد نمی‌کند در نتیجه مردم نباید ا بابت کیفیت تجهیزات نگران باشند. وی با اشاره به استقرار استانداردهای ملی توسط آزمایشگاه‌های سلامت گفت: آزمایشگاه‌ها به‌طور دائم کنترل می‌شوند تا استانداردهای لازم را دریافت کنند و همچنین سالی سه بار در برنامه کنترل کیفی خارج شرکت می‌کنند و نمونه‌های مجهول را به خارج از کشور ارسال می‌کنند تا نواقص آنها برطرف شود.

**■ غیر کارشناس بودن کارشناسان آزمایشگاه مرچ!**

مسعود گرشبسی، عضو هیئت مدیره انجمن علمی ژنتیک نیز در نشست خبری روز آزمایشگاه درباره برخی تخلفات متخصصان ایرانی که در امریکا

**■ نظارت برای استفاده نکردن از دستگاه‌های بی‌کیفیت**
رئیس انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی ایران در نشست خبری به شناسایی روز آزمایشگاه عنوان کرد و گفت: متأسفانه از سوی برخی شرکت‌ها دستگاه‌های تجهیزات آزمایشگاهی مستعمل که بازسازی شده‌اند از فیلترهای مناسب عبور نکرده‌اند که بازسازی شده‌اند اگرچه تمرکز دانش پزشکی بر روی تشخیص بیماری از طریق معاینه و بررسی علامت بالینی است اما روش‌های آزمایشگاهی و پاراکلینیکی هم در مواردی می‌تواند به کمک این تشخیص بیاید. موسوی طی سال‌های اخیر پزشکان را خیلی به خود وابسته کرده است. هر چند پشت پرده این وابستگی از برخی ارتباطات مالی غیرقانونی نیز خبر می‌دهد. با وجود

این اما در بخش آزمایشگاه‌های تشخیصی نیز با چالش‌های گوناگونی مواجه هستیم. ورود دستگاه‌های کهنه و بازسازی شده آزمایشگاهی کشور و تشخیص و آزمایش بیماری‌های مردم با چنین دستگاه‌هایی نمونه‌های دیگر از معضلاتی است که نظام سلامت با آن دست به‌گریبان است.

معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های‌کشور از آغاز بررسی لایحه مدیریت شهری خیرداد و گفت: در لایحه مدیریت شهری برای مدیریت شهرداران محدودیت‌های لازم پیش‌بینی شده است و هر فرد می‌توانند تنها دو دوره به‌عنوان شهردار انتخاب‌شود. به گفته ارائه‌ندگان لایحه مدیریت شهری، بسیاری از وظایف دستگاه‌های اجرایی بر اساس این لایحه به نهادهای عمومی غیردولتی از جمله شهرداری‌ها منتقل می‌شود و بستر و فضای مناسب برای شکل‌گیری مدیریت یکپارچه فراهم می‌شود. در این زمینه علی‌نوذریور با بیان اینکه بررسی تجارب جهانی حکایت از کاربرد مدل‌های گوناگون مدیریت شهری دارد، مدل‌هایی با تعاریف و ویژگی‌ها و چارچوب‌های نهادی و قانونی مشخص در کشورهای مختلف اجرا شده است، گفت: در ایران رایج‌ترین مدل

### ازشهر

بیزن یا پنجشنبه

## آغاز بررسی لایحه مدیریت شهری در کمیسیون ویژه کلانشهرهای دولت

## متوسط دوره مدیریت شهرداران در ایران ۲/۵ سال است

مدیریت شهری، مدل «شورا-مدیرشهر» بوده است که این مدل دارای ضعف‌های اساسی است. نوذریور با بیان اینکه محدود بودن وظایف نهادهای مدیریت شهری برخی از مشکلات این مدل است به مهر گفت: یکسان بودن مدل اداره امور شهر در تمام شهرهای کشور، ضعف مکانیسم‌های نظارت و تعادل بخشی در تنظیم رابطه شورا و شهردار، عدم‌شکل‌گیری شوراهای محله‌ای و منطقه‌ای زیرمجموعه شوراهای شهر از دیگر ضعف‌های نحوه مدیریت کنونی است.

وی با بیان اینکه به دلیل مشکلات موجود در اداره شهرها در لایحه مدیریت شهری مدل دیگری برای شهرهای مراکز استان با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر پیشنهاد شده است، گفت: در این مدل شهرداران کمتر از دو سال بود. در حالی که انتخاب مستقیم شهردار با توجه به اینکه امکان کناری او را به‌مورد استثنای محدود می‌کند، ثبات در نوذریور مشارکت شهروندان، مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی، قدرت

## روزی ۶ میلیارد تومان جریمه فقط در محدوده طرح ترافیک پایتخت

## «راه‌نمایی» در «رانندگی» گم‌شده!

محدوده جریمه‌های جدید برای آن منظور می‌شود. مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران با اشاره به آغاز طرح کنترل و ثبت تخلف ورود غیرمجاز در ۱۱۰ نقطه ورودی و خروجی محدوده ترافیکی زوج و فرّد، از ورود روزانه ۳۰۰ هزار خودرو به زوج غیرمجاز به این محدوده خبر داد که تخلف آنها به وسیله دوربین‌های راه‌نمایی و رانندگی ثبت می‌شود. ثبت ۳۰۰ هزار تخلف در طول روز عدد قابل‌تأملی است، مخصوصاً اگر بدانیم ورود غیرمجاز به طرح ترافیک سا جریمه‌های ۲۰هزار تومانی برای هر ساعتش همراه است. حال با این فرض که هر خودرو فقط یک ساعت در این محدوده حضور داشته باشد، به رقم ۶میلیارد تومان جریمه، آن هم فقط برای ورود به طرح ترافیک در پایتخت می‌رسیم؛ عددی که اگر تنها درصدی از آن در راه آموزش‌اصول رانندگی صرف شود، نتایج قابل‌توجهی به همراه خواهد داشت. براساس هماهنگی انجام شده میان شرکت کنترل ترافیک شهر تهران با پلیس راهور تهران بزرگ، قرار شده هر ورود یا تردد غیرمجاز به محدوده زوج و فرد در صورت ادامه تخلف با گذشت یک ساعت، یک جریمه جدید برای خودرو به بار آورد. به این نحو که سا ورود غیرمجاز خودرویی به این محدوده، دوربین ثبت تخلف به جریمه خودرو می‌پردازد و چنانچه تردد غیرمجاز خودرو در محدوده پس از یک ساعت از ثبت جریمه اول هنوز ادامه داشته باشد، توسط دوربین‌های داخل



# جوان

## ایران

علی خدایی‌بیجاری

### «قاچاق سنجاب»

#### عامل نابودی جنگل‌های بلوط زاگرس

در روزهای ۲۳ و ۲۵ فروردین سال جاری دو خبر مبنی بر دستگیری دو بانده قاچاق حیوان در صدر اخبار رسانه‌ها قرار گرفت. موضوع از این قرار بود که پلیس در دو مأموریت جداگانه در شهرهای یانه کردستان و خدابنده زنجان به صورت اتفاقی دو بانده قاچاق حیوان را شناسایی و دستگیر می‌کند. پلیس از قاچاقچیان خدابنده ۱۶۷ و از قاچاقچیان یانه ۶۲ سنجاب و نوزاد سنجاب را کشف و ضبط کرده بود که به طریق ماهرانه‌ای در کیسه‌های برنج جاسازی شده که به خاطر شرایط بد نگهداری ۲۰ بچه سنجاب تلف شده بودند!

با این زمینه ذهنی عصر روز پنج‌شنبه هفته گذشته، برای افتتاح نمایشگاه نقاشی یکی از دوستان به منطقه‌ای در شمال شهر تهران رقم. در مسیر بازگشت، متوجه تجمع مردم در مقابل نمازه آکاروبومی شدم. نزدیک شدم و در مغازه آکاروبومی چندین بچه سنجاب شیرخوره و همستر (حیوانی غیربومی شبیه موش صحرایی و سنجاب) را دیدم که فروشنده به یک نفر در مورد تغذیه سنجابی که در بغل داشت توضیح می‌داد. او سنجاب را به جای گونه ارز‌شندی از همستر قالب می‌کرد و نژاد و ریشه بچه سنجاب را به جنگل‌های آمریکا گره می‌زد! خانم فروشنده هم در حالی که بند کیسه‌اش احساسی‌شل کرده بود مدام و مداوم قربان صدقه حیوان خانگی‌اش می‌رفت که از تجمع آدم‌ها متوحش شده بود و تقلامی کرد خود را به در ببرد. با این اوصاف نگارنده به خاطر هویت قومی و شناختی که از طبیعت و حیات وحش سرزمین مادری‌ام داشتم، فوراً رگ و ریشه بچه سنجاب و سایر سنجاب‌ها را شناختم که به بلوط‌زرا‌های کردستان (حد فاصل مریوان تا یانه و مهاباد) تعلق داشتند! این اتفاق ابتدا به ساکن قاچاق سنجاب‌های هفته گذشته را به ذهن نگارنده متبادر کرد. همچنین خانم شیرین ابوالقاسمی، مدیر پروژه علمی طرح زاگرس در گفت و گو با یکی از خبر گزار‌ی‌ها دو‌عامل را برای نابودی جنگل‌های بلوط زاگرس برشمرد بود که یکی از این دو عامل عدم زادآوری و تکثیر و گسترش درختان بلوط است. چراکه بزرگ‌ترین عامل زادآوری، دانه‌پرکنی و گسترش جنگل‌های بلوط زاگرس حیوانی به نام «سنجاب ایرانی» است. این حیوان بنابه فطرت و غریزه‌ای که دارد، در ایام گرم بسال دانه بلوط را در زیر زمین مدفون و پنهان می‌کند و به این وسیله در خیال خود آذوقه فصل زمستان را تهیه و تأمین کرده است. اما بارش برف و گذر زمان حافظه کم حیوان محل انبار دانه‌های بلوط را فراموش کرده و دانه‌ها در زیر زمین موقعبت رشد و نمورا می‌یابند و این پروسه با آب شدن برف زمستانی و باران‌های فصلی تکمیل می‌شود و در نهایت دانه‌های کاشته شده به نهال‌های بلوط تبدیل می‌شوند

و جنگل را بر این رهگذار بسط و گسترش می‌یابد. اما حال که برخی از سوادگران و زیاده‌خواهان که سنجاب‌ها را برای سود شخصی خود از زیستگاه‌هایشان جدا می‌کنند، خواسته و ناخواسته، دانسته و ندانسته موجبات نابودی و تخریب سلسله جنگل‌های بلوط زاگرس را رقم می‌زنند که از این رفتن این جنگل‌ها هم‌فوله‌ای بسیار زمان‌بر است که در حوصله این نوشتار نمی‌گنجد. با این اوصاف برای ریشه کنی قاچاق سنجاب در جامعه ما همه‌تی علمی نیاز است که محیط‌بان و مأمور و احاد مختلف مردم، دست در دست هم در راه ریشه کنی مخاطراتی که موابهط طبیعی کشور را به مخاطره می‌اندازد، مبارزه کنند.

## رووغظ

ابوالقاسم عیسی‌م‌راد، مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه بخشی از نظام جامع مشاوره به صورت پایلوت در حال اجراست از وجود تعداد ۱۸ هزار مشاوره در مدارس و کمپود چند هزار مشاور خرد داد و گفت: اجرای زیر نظام جامع مشاوره یک فرایند چهار یا پنج ساله است که بر اساس نظام ۳-۲-۱ باید اجرا شود. نرم‌افزار پیش‌بینی و هشدار سیل در کشور توسط پایت شرکت دانش‌بنیان توسعه و برومی‌سازی شده است. این سیستم قابلیت دریافت نتایج، مدل‌سازی، ثبت داده‌ها و نتایج و در نهایت ارائه نتایج را دارد. ضمن مدیریت شرکت «سبزآب اروند» ضمن تشریح ساختار انواع سامانه‌های پیش‌بینی سیل گفت: سامانه هشدار سیل و نرم‌افزار پیش‌بینی سیلاب طراحی شده موجود براساس اندازه‌گیری داده‌های واقعی بارش و به کارگیری مدل‌های عدم قطعیت و اجرای مدل‌های هیدرولوژی کالیبره شده توسعه یافته در کشور بومی‌سازی شده است فاز یک این مدل توسط مرکز تحقیقات آب کشور اقدام و فاز دوم به سفارش آن مرکز و توسط این شرکت ارتقا، توسعه و به روز شده است.

■ غلامرضا نوری، عضو فرآکسیون جوانان مجلس شورای اسلامی با اعلام اینکه یکی از مشکلات در حوزه جوانان وجود دستگاه‌های متولی متعدد در حوزه جوانان است که هم‌اکنون میان آنها سخت است و شورای عالی جوانان می‌تواند این مشکل را حل کند، گفت: در سال‌های اخیر کودکان در برخی دستگاه‌های تولیدی و مشکلات کلان اقتصادی باعث افزایش آمار بیکاری جوانان در جامعه شده است که به دنبال آن کاهش آمار ازدواج در جامعه را نیز شاهد بودیم که امیدوار هستیم با حل مشکلات اقتصادی جامعه و رونق آن بتوانیم گام‌های خوبی در جهت حل این مشکلات برداریم.

■ علی‌اکبر محزون، مدیرکل آمار و اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به اینکه به ازای هر هزار نفر ۱۹۷ است که بر این اساس سیستان و بلوچستان با ۳۶۳/۳، خراسان جنوبی با ۲۶ درصد و هرمزگان با ۲۳۲/۹ بیشترین نرخ موالید کشور را به خود اختصاص داده‌اند و استان گیلان با ۱۲/۸ درصد، مازندران با ۱۴/۷ درصد و استان مرکزی با ۱۵/۶ درصد کمترین نرخ موالید را به خود اختصاص داده‌اند.

■ صفوی، مدیرکل تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو از تهیه و ابلاغ دستورالعمل مبارزه با قاچاق تجهیزات پزشکی توسط ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خبر داد. وی گفت: بر این اساس در صورت جدی برای مقابله با پدیده قاچاق اقدام شده که نتایج خوبی نیز به دست آمده است. با مجموع اقدامات انجام شده، عرصه صفا افراد سودجو و افرادی که اقدام به ورود کالا‌های غیرمجاز از مبادی غیرقانونی می‌کنند، تنگ شده است و اجازه ورود این گونه محصولات به مراکز درمانی داده نمی‌شود. به گفته وی کالا‌هایی که حجم کم اما ارزش بالایی دارند اغلب به صورت چمدانی قاچاق می‌شوند. البته کالا‌هایی که حجم کم می‌شوند، لزوماً گران‌قیمت نیستند، گاهی ارجاع بیمار به خارج از بیمارستان تضمین‌کننده فروش تجهیزات قاچاق است.

■ مرضیه‌گره، رئیس سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی آموزش و پرورش از اجرای طرح رتبه‌بندی مدارس غیردولتی در سال جاری خبر داد و در خصوص مهم‌ترین اولویتهای کاری سال ۹۴ اظهار داشت: با توجه به امکانات قانونی که برای ما گذاشته‌اند، با هماهنگی مجلس شورای اسلامی و همکاران خود، درباره خرید خدمات آموزشی به نوازحسن برنامه‌ریزی می‌کنیم و توسعه کمی و کیفی آموزش‌های راه‌ دور مدنظرمان است و می‌خواهیم این مدارس را مورد توجه قرار دهیم.

■ فرشته روح افزا، معاون شورای فرهنگي اجتماعي زنان با بیان اینکه شده است و هیچ کنکوری نیز این کار را نمی‌کند، با اشاره به صحبت‌های اخیر برخی از مسئولان در حوزه زنان در خصوص تبعیض جنسیتی علیه زنان در استفاده‌های دولتی گفت: سهمیه‌های برای اشتغال زنان در حقیقت نوعی تحقیر زنان است لذا ما باید بر اساس شایسته‌سالاری افراد را در پست‌ها و مقام‌های مناسب قرار دهیم و اگر قرار باشد براساس سهمیه‌بندی این اتفاق بیفتد باید گفت که سهمیه‌بندی برای افراد ضعیف جامعه است که خودشان توانمندی رسیدن به مناصب را ندارند.